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کلاته/ ســرای تاریخی اولیای سبزوار به دلیل 
بی توجهی مالکان ، اعتبار قطره چکانی میراث 
فرهنگــی و بی توجهــی مســئولان  در آســتانه 
تخریب کامــل قــرار دارد. به گزارش خراســان 
رضوی، شهرستان سبزوار دارای بیش از 900 
اثر تاریخــی، فرهنگی، طبیعی و معنوی اســت 
که  حدود 161 اثر آن در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده است. ســبزوار دارای 11 سرای 
تاریخی است که 9 ســرا در فهرست آثار تاریخی 
قرار دارد و بــه دلیل ایــن مزیت  دیار ســبزوار به 
عنوان شــهر ســراها و کاروانســراهای تاریخی 
شهرت یافته است. قدمت سرای اولیای سبزوار  
به دوره قاجاریــه  برمی گــردد  و این بنــا یکی از 
ســراهای تاریخی و ثبت شــده در فهرســت آثار 
ملی کشــور اســت ، این بنــای تاریخی بــه دلیل 
تعدد مالکان و بی توجهی آن ها در آستانه تبدیل 
به مکانــی مخروبه و غیــر قابل استفاده اســت.
براساس اظهارات مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
شهر تاریخی سبزوار سرقت های اخیر از سرای 
تاریخی اولیا سبب شده است که میزان تخریب 

بنا افزایش یابد.

روایت تلخ سرنوشت یک اثر تاریخی در 	 
سبزوار

مهیار تسبندی مدیرعامل سازمان مردم نهاد 
ســفیران گردشــگری ســبزوار در گفت وگو با 
خراســان رضوی درباره وضعیت فعلی سرای 
تاریخی اولیا گفت: این سرای تاریخی در شش 
ســال گذشــته فعال بود و به عنــوان پارکینگ 
خودرو استفاده می شــد. وی اظهارکرد: یکی 
از مالکان بنا، از بانکی تســهیلات دریافت می 
کند و پس از فوت، وارثان قســمتی از سرا  را که 
تبدیل به پارکینگ شده بود برای تسویه به بانک 
می دهند و در نتیجه بانک هــم اقدام به پلمب 
پارکینگ می کند. تسبندی  افزود: پس از مدتی 
وسایل داخل غرفه های این سرا ، به سرقت می 
رود و در فروردیــن 99 فــردی در حال تخریب 
بنا بــود تا تیرهــای چوبی ســقف را به ســرقت 
ببــرد. مدیرعامل ســازمان مرد نهاد ســفیران 
گردشگری سبزوار با اشاره به این که فرد خاطی 
دستگیر و از وی شکایت شــد اما به تازگی آزاد 
شده و ســر به جان آجرهای بنا گذاشته است، 
بیان کرد: تاکنون هشت بار به  دلیل سرقت از 
سرا از وی شکایت شده است. تسبندی درباره 
میزان تخریب و شرایط فعلی این سرای تاریخی 
گفت: به دلیل ســرقت هــای اخیــر و اتفاقات 
طبیعی آن قدر بنا آسیب دیده که بخش هایی 
از آن ریخته اســت و در و پنجره ها برای فروش 
کنار گذاشته شده بود که با پیگیری های انجام 
شده نیروی انتظامی در محل حاضر و گزارش 
تهیه شــد و حکم جلب فرد خاطی صادر شــده 
اســت. وی با اشــاره به این که تخریب آثار ملی 
جرم عمومی است ، تصریح کرد: اگر بنا به دلیل 
سرقت های متعدد تخریب نمی شد تا چندین 
سال آینده سرپا بود اما هم اکنون از نظر سازه ای 
درحال ویران شدن است. مدیرعامل سازمان 

مردم نهاد ســفیران گردشگری سبزوار ضمن 
ابراز نگرانی از شــرایط فعلی آثــار تاریخی این 
شهرستان تاکید کرد: متاسفانه  هم اکنون اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
سبزوار یگان حفاظت ندارد و کسی مسئولیت 
سرکشی به ابنیه تاریخی  این شهرستان را عهده  
دار نیست و به همین دلیل بناهای تاریخی در 

معرض خطر تخریب هستند. 

نیازمند یک میلیارد  اعتبار	 
به گفته مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی 
سبزوار، بازگشت سرای تاریخی اولیا به شرایط 
قبل از سرقت نیازمند یک میلیارد تومان اعتبار 
است و احیای کامل این سرا نیز به پنج میلیارد 
تومــان اعتبــار نیــاز دارد. هــم اکنــون مالکان 
شخصی سرای اولیا ، تمایلی به احیای  این سرا 
ندارند و سرقت های اخیر نیز سبب شده است 
این ســرمایه تاریخی در معرض مخروبه شدن و 
نابودی کامل قرار گیرد.با توجه به قدمت بیش از 
شش هزار ساله سبزوار اختصاص اعتبار از محل 
منابع ملــی و وزارت میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشــگری برای مرمت آثار تاریخی 
و ارزشــمند در این شهرســتان از جمله ســرای 
تاریخی اولیا موضوعی ضروری به شمار می رود. 

مالکان سرای اولیا تمایلی به احیا و مرمت 	 
ندارند

وی دربــاره وضعیت ســرای اولیای این شــهر به 
خراسان رضوی گفت: این سرا در محدوده بافت 
قدیمی و خیابان اصلی شهر سبزوار قرار دارد و 
قدمت آن بــه دوره قاجار باز می گردد و قســمت 
دیگر بنا در دوره پهلوی اول ســاخته شده است. 
محســن برآبادی درباره کارکرد ســرای اولیای 
سبزوار در سال های گذشــته افزود: این سرای 
تاریخی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است 
و در قدیم جزو مکان هایی بوده که اجناسی شامل 
فرش در آن خرید و فروش می شــده اســت. وی 
ادامه داد: معماری بنا به صورت دو طبقه اســت 
و از طبقه نخست آن برای انبار و کارگاه استفاده 
می شد و طبقه دیگر محل فروش تجار بوده است. 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان درباره این که 
چرا سرای تاریخی اولیا در حال تخریب و نابودی 
است؟ گفت: قسمتی  از بنا دارای چندین مالک 
شــخصی و بخش دیگر در اختیــار اداره اوقاف و 
امور خیریه سبزوار است. برآبادی درباره سرقت 
چندین باره از سرای تاریخی اولیا افزود: مالکان 
بنا رغبتی به مرمت و بازسازی ندارند و با توجه به 
این که  موقعیت مکانی  بنــا  دارای ارزش مادی 
بالایی است، دنبال تخریب بنا هستند. وی ادامه 
داد: مالکان تاکنون برای مرمت سرای اولیا اقدام 
نکرده اند و ماهم به دلایلی نتوانستیم با آن ها به 
نتایج مثبتی به منظور احیای آن دست پیدا کنیم. 

اقدام عمدی سودجویان برای تخریب 	 
سرای تاریخی اولیا

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
با بیان ایــن که از چنــدی پیش افراد ســودجو 
اقدام به تخریب سرای تاریخی اولیای سبزوار 
کــرده اند کــه کاملا این اقــدام عمــدی به نظر 
می رسد چراکه این سرا اجناس گران قیمتی 
برای سرقت ندارد و سرقت چوب، خشت، آجر 
و... بوده است،خاطر نشان کرد: سرقت های 
صورت گرفته از ایــن بنای تاریخــی تنها برای 
تســریع در تخریب کامل بنا بوده تا از مجموعه 
آثار ثبت شده در فهرســت آثار ملی ایران خارج 
شــود. برآبادی تاکید کرد: در پی چندین فقره 
ســرقت های صورت گرفتــه از این بنــا، اقدام 
قضایی برای پیگیری ماجرا انجام شــده و فرد 
سارق با همکاری میراث یاران و مردم علاقه مند 
به حوزه میراث فرهنگی دستگیر شده است و به 
نظر می رسد این فرد با هدایت از سوی افرادی 
اقدام به ســرقت کرده اســت. وی گفت: پشت 
ماجرای سرقت ها نکته مهمی نهفته است که 
مالکان می خواهنــد با تخریب هــای عمدی، 
این اثر تاریخی تبدیل به زمین شود تا با قیمت 
بالا  آن را به فروش برسانند. مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی شهر تاریخی سبزوار افزود: پیگیری 
حقوقی این ماجرا برای روشــن شــدن زوایای 
ســرقت های عمدی از ایــن بنــای تاریخی در 

حال انجام است. برآبادی با اشاره به اقدامات 
مطرح شــده برای جلوگیری از تخریــب بنا در 
گذشــته، بیان کرد: در گذشته پیشــنهاد داده 
شــد که ســرای اولیا به بازارچه و محلــی برای 
فروش صنایع دستی هنرمندان سبزوار تبدیل 
شــود و در این باره موافقت هایی به دســت آمد 
اما متاسفانه به  دلیل تمایل نداشتن مالکان، 
ایجاد بازارچه فروش محصولات صنایع دستی 
ســبزوار بلاتکلیف مانــد. وی وضعیت تخریب 
سرای اولیای سبزوار را کاملا بحرانی و نگران 
کننده اعلام کــرد و گفت: هم اکنــون  به دلیل 
این که اعتبــارات دولتی بــرای احیــا و مرمت 
آثار تاریخی ســبزوار به صورت قطره چکانی و 
محدود است، امکان مرمت این بنا وجود ندارد 
و همچنین متاســفانه به دلیل نبــود اعتبارات 

تخریب آن رو به افزایش است. 

احیای سرای اولیا نیازمند 5 میلیارد 	 
تومان اعتبار است

این کارشــناس میراث فرهنگی سبزوار با بیان 
این که هم اکنــون بیــش از 35 درصــد جنوب 
غربی سرای اولیای ســبزوار دچار تخریب شده 
و دیگر قســمت های بنا در معرض خطر جدی و 
تخریب طبیعی از جمله بارش باران قرار گرفته 
اســت و برای مرمت و استحکام بخشی 800  تا 
یک میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد تا به وضعیت 
گذشــته باز گردد، افــزود: بحث احیای ســرای 
اولیــا و تبدیل آن به مــکان قابل اســتفاده بیش 
از پنج میلیارد تومان اعتبار نیــاز دارد. برآبادی 
درباره دلایل اهمیت مرمت و احیای این ســرا، 
بیان کرد: سبزوار از گذشته شهری تجاری بوده  و 
وجود کاروانسرا و سرای متعدد در این شهرستان 
دلیلی مهم برای تجاری بودن سبزوار است و این 
شهرستان دارای 11 سرای تاریخی است که از 
این تعداد 9 سرا در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است و نیاز به مرمت و نگهداری دارد. وی 
تاکید کرد: در اســتان خراسان رضوی، شهری 
مشــابه ســبزوار وجود ندارد که این تعداد سرا و 
کاروانسرا داشته باشد و این موضوع سبب شده 
است تا اهمیت نگهداری سراها و کاروانسراهای 
این شهرستان افزایش یابد. مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی شهر تاریخی سبزوار با ابراز نگرانی از 
این که برخی از سراهای سبزوار از جمله اولیا و 
معمارزاده به مکانی متروکه تبدیل شده و دیگر 
فعال نیست، گفت: فعال بودن سراها سبب می 
شــود که کمتر دچار تخریب شــود. برآبادی در 
خصوص میزان اعتبار تخصیص داده شده برای 
احیا و مرمت ســراها و کاروانســراهای تاریخی 
سبزوار افزود: امسال اعتباری برای مرمت و به 
سازی کاروانسراها و ســراهای تاریخی سبزوار 
نداشته ایم و تاکنون اعتبار مرمتی آثار تاریخی 
این شهرستان اعلام نشده است. وی  یادآور شد: 
برای پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
حدود 200 میلیون تومان تخصیص داده شد که 
صرف پرداخت بدهی های گذشته به پیمانکاران 

شده است.

اخبار

شهرستان ها 

 آغاز طرح واکسیناسیون کرونا 
در گناباد

صفــری/ طــرح سراســری واکسیناســیون علیه 
بیماری کووید 19 دیروز در منطقه تحت پوشــش 
دانشــگاه علوم پزشــکی گنابــاد آغاز شــد. رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی گناباد در حاشــیه تزریق 
اولین واکســن کرونا در بیمارســتان علامه بهلول 
گنابادی و آغاز طرح سراسری واکسیناسیون علیه 
کرونا در گناباد  گفت : در مرحله اول این طرح 15 
نفر از پزشــکان و پرســتاران و پرســنل بخش های 
ICU که بیشــتر در معرض خطر هســتند واکسینه 
خواهند شــد و بــه تدریــج و بــا ورود تعداد بیشــتر 
واکســن ، ســایر گروه های هــدف در حــوزه تحت 
پوشش دانشگاه نیز این واکسن را دریافت خواهند 
کرد. دکتر جواد باذلی افزود : تاکید می شــود که 
هیچ چیزی نمی تواند به اندازه پیشــگیری مانع از 
انتشار این ویروس شــود و از همه مردم درخواست 
دارم تــا زمانــی کــه واکسیناســیون سراســری در 
کشور انجام می شود، همچنان دستورالعمل های 
بهداشــتی از جملــه زدن ماســک و رعایــت فاصله 
گــذاری اجتماعــی را بــا جدیــت انجام دهنــد و از 

هرگونه دورهمی بپرهیزند. 

پرداخت 10 میلیارد تومان تسهیلات 
برای توسعه گلخانه ها در خلیل آباد 

حســین نوری/مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد 
گفت: با پرداخت تسهیلات به بهره برداران توسعه 
گلخانه ای در خلیل آباد، انقلابی در حوزه توســعه 
گلخانه ای در  این شهرســتان ایجاد شــده اســت. 
مهنــدس محمود شــبان، مدیــر جهاد کشــاورزی 
خلیل آباد با بیان این که پیش بینی می شود، تعداد 
بســیاری از گلخانه های سطح شهرســتان تا هفته 
جهاد کشــاورزی در ســال آینــده  به بهــره برداری 
برســد، افزود: از تعــداد 269 حلقه چــاه موتور در 
این شهرســتان، 83 حلقه طــرح لوله گــذاری در 
آن ها اجرایی شده که از پرت 20 تا 25 درصد آب 
به مزارع کشــاورزی جلوگیری کرده اســت . مدیر 
جهاد کشــاورزی خلیل آباد اظهار کرد: با اعتباری 
بیش از یــک میلیــارد و430 تومان طــرح تجمیع 
کم فشــار پنج منبع آبی عملیاتی شد که 355 نفر 
از خدمات آن برخوردار شــدند. وی با اشاره به این 
که با اجرای این پنج پــروژه، تعداد چاه موتورهایی 
که طــرح تجمیع آبیــاری کم فشــار  درآن هــا اجرا 
شــده به 80 چــاه موتــور در شهرســتان خلیل آباد 
رسیده است، اظهار کرد: اگر کشاورزان به اجرای 
آبیــاری کم فشــار در چــاه موتورهــای کشــاورزی 
توجه داشــته باشــند آمادگی داریم که این طرح را 
به  صورت 15 درصــد آورده متقاضی و باقی مانده 
اعتبــارات بلاعــوض دولتــی اجــرا کنیم.  شــبان 
با بیان ایــن که در ســال 99  حــدود  شــش هزار و 
3۷0 تــن نهــاده یارانــه ای در ســطح شهرســتان 
توزیع شــده اســت،افزود: به رغــم محدودیت های 
اعتبــاری  توزیع نهــاده یارانــه ای در مدت مشــابه 
نسبت به سال گذشــته 46 درصد افزایش داشته 
اســت. مدیر جهــاد کشــاورزی خلیل آبــاد  خاطر 
نشــان کرد:امــکان نــدارد در هیچ ســالی بتوانیم 
100 درصد سهمیه کودهای ازته را جذب کنیم، 
تا به امروز توانستیم دو هزار و 100 تن کود اوره را 
تحویل کشاورزان بدهیم که نسبت به سال گذشته 

42 درصد افزایش داشته است. 

جذب 92 درصدی سهمیه اعتبارات 
مکانیزاسیون کاشمر 

 مهدیان /مدیر جهاد کشاورزی کاشمر از جذب  
92 درصــدی اعتبــارات ســهمیه مکانیزاســیون 
جهــاد کشــاورزی در ایــن شهرســتان خبــر داد. 
مهندس شجعی افزود: به منظور تجهیز و نوسازی 
ناوگان ماشینی بخش کشاورزی و ارتقای ضریب 
مکانیزاســیون ادوات کشــاورزی شهرســتان از 
ابتــدای  امســال تاکنــون از 41 میلیــارد و 153 
میلیون ریــال ســهمیه اعتبارات شهرســتان، 3۷ 
میلیــارد و 526 میلیــون ریــال کــه حــدود 92 
درصد می شــود از محل تســهیلات خط اعتباری  

مکانیزاسیون جذب شده است.
وی  ادامــه داد:کشــاورزان کاشــمر و کوهســرخ 
تاکنون از محل تســهیلات دریافتی 19 دســتگاه 
تراکتور،یک دستگاه کمباین و 38 دستگاه ادوات 
کشــاورزی مانند روتیواتور، کولتیواتور، سم پاش 
و بذرپاش خریــداری کردند. شــجعی با اشــاره به 
خرید نقــدی 14 دســتگاه تراکتــور و دو دســتگاه 
چاپر توسط کشــاورزان خاطرنشــان کرد: ارتقای 
ضریــب و درجــه مکانیزاســیون بخش کشــاورزی 
شهرستان علاوه بر کاهش هزینه تولید و اقتصادی 
کردن کشــاورزی باعث افزایش تولید و بهره وری 
کشاورزی ، انجام به موقع عملیات و تسریع مراحل 

کشاورزی و پایین آمدن هزینه کارگری می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

تخصیص 2۸ هکتار اراضی ملی به 
 طرح های کشاورزی و هادی 

بنیاد مسکن در تربت حیدریه 
شــعبانی/28 هکتار از اراضی ملی بــه طرح های 
کشاورزی و غیر کشاورزی و طرح هادی بنیاد مسکن 
اختصاص  یافت.به گزارش خراسان رضوی، رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تربت حیدریه گفت: 
بیش از 20 هکتار اراضی ملی به طرح های کشاورزی 
و غیرکشاورزی واگذار شد.سعیدرضا فلاح افزود: در 
راستای ماده 4 قانون سامان دهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن روستایی 8 هکتار به طرح های هادی 

بنیاد مسکن تخصیص یافت.

توزیع 600 تن کالاهای طرح تنظیم 
بازار در بردسکن از ابتدای امسال 

علی نــوری/  رئیس اداره صمت بردســکن گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از 600 تن کالاهای طرح 
تنظیم بازار از جمله روغن، قند، مرغ، برنج، تخم مرغ و 
شکر در سطح  شهرستان بردسکن توزیع شده است. 
مهندس شــهرام طلوع فکور در گفت  و گو با خبرنگار 
ما اظهــار کرد:  به منظــور رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی و صیانت از حقوق شهروندان با نظارت اداره 
صمت و اتاق اصناف و گروه جهادی بقیة ا... اقدام به 
توزیع حواله روغــن  به صورت خانه به خانه شــد.  وی 
همچنین گفت:  فروشــگاه هــای زنجیره ای ســطح 
شهرســتان نیز اقدام به توزیع روغــن و کالاهای طرح 
تنظیم بازار می کنند و برای روستاییان نیز مقدار 5۷ 
تن قند طرح تنظیم بــازار تهیــه و از 16 بهمن به همه 
بخشــداری ها و دهیاری ها اعلام شد که برای جذب 
سهمیه  قند  خود اقدام کنند.  طلوع فکور به توزیع 5۷ 
تن قند، 139 تن روغن خوراکی، 5 تن تخم مرغ، 141 
تن شکر، 125 تن برنج، 98 تن مرغ منجمد و 10۷ تن 
مرغ گرم  از ابتدای امسال تاکنون در شهرستان  اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون روزانه بین 3 تا 4 تن مرغ گرم با 
قیمت مصوب 20 هزار و 400 تومان توزیع می شود. 
رئیس اداره صمت بردســکن به نظارت ها و بازرســی 
ها در حوزه بازار اشــاره کرد و گفت:  از ابتدای امسال 
تاکنون از چهار هــزار و 935  واحد صنفی بازرســی 
صورت گرفته کــه در این  خصوص بــرای  21۷ واحد 
صنفی متخلف پرونده  تشکیل شده است.  وی تعداد 
تماس های گرفته شده با ســتاد خبری را 85 مورد  و 
تعداد شکایات رسیدگی شده را ۷1 مورد  اعلام کرد 
و گفت:  ارزش کل پرونده های تخلفات  کشــف شده 

بیش از  هشت  میلیارد و 800 میلیون ریال  است.

 مدیر کل امور عشایری خراسان رضوی 
خبر داد: 

 تولید کنسانتره ویژه 
در خراسان رضوی 

مدیر کل امور عشایری خراسان رضوی  به  ایرنا گفت: 
با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی این استان و به 
کارگیری نیروهای خبره و متخصــص در این زمینه 
تنها کارگاه تولید کنسانتره ویژه برای خوراک دام  با 
فرمول اختصاصی در خراسان رضوی فعالیت دارد.
محمد نبوی فرد افزود: این کارگاه به صورت منحصر 
به فرد بــا فرمول محرمانه ای کنســانتره ویــژه تولید 
می کند.وی با اشاره به فواید استفاده از کنسانتره در 
پرواربندی دام سبک ادامه داد: تقاضا برای دریافت 
این کنسانتره از سوی عشــایر بســیار زیاد است و به 
همین دلیل درصدد توسعه و افزایش ظرفیت تولید 
آن هستیم.مدیرکل امور عشــایری خراسان رضوی 
با بیان این که هم اکنون ۷.5 میلیون راس دام سبک 
در این اســتان داریم که در صورت تامیــن مواد اولیه 
قادر به تامین و تولید کنســانتره ویژه بــرای همه این 
تعداد هســتیم ،تصریــح کرد:بــا تامیــن و تولید این  
کنسانتره ضریب تبدیل دام ســبک از 12 کیلوگرم 
مصرف علوفه بــه 6 کیلوگرم کاهــش خواهد یافت.
وی افزود: هم اکنون ۷4 کارخانه تولید خوراک دام 
در اســتان فعالیت دارند که همه آن ها با 30 درصد 
ظرفیت خود در حــال فعالیت هســتند و می توان با 
خرید یک یــا دو کارخانه از این تعداد، کنســانتره مد 
نظر را تولید کرد.نبوی فــرد ادامه داد: نیــاز کل دام 
سبک خراســان رضوی به کنســانتره 500 هزار تن 
در سال است که با فعالیت سه کارخانه قادر به تامین 
و تولید این میزان هســتیم.وی گفــت: به این ترتیب 
علاوه بر سودآوری برای دامدار، کاهش میزان علوفه 
مورد نیاز، کاهش وابستگی به واردات، کاهش زمان 
پرواربندی، فقط با تولید کنسانتره ویژه امکان پذیر 
است و به راحتی می توان اقدام به افزایش تولید و حتی 
صادرات گوشت قرمز هم کرد.مدیرکل امور عشایری 
خراسان رضوی با بیان این که در مناطق روستایی بره 
گوسفند دو ماه شیر مادر می خورد و مدت پرواربندی 
هشــت ماه اســت ،افزود: در این روند دام ها به ازای 
هر 12 کیلو مصرف علوفه، یک کیلو اضافه وزن پیدا 
 می کنند که به نام ضریب تبدیل شــناخته می شود.

واکنش ها به طرح ادغام مرکز آموزش عالی کاشمر با دانشگاه تربت حیدریه  
 مهدیــان ، شــعبانی / در پــی  مطــرح شــدن موضــوع اجرای 
طرح  آمایش مراکــز آمــوزش عالی که براســاس آن تعــدادی از 
مراکز آموزش عالی در شهرســتان ها ادغام می شــود  جلسه ای 
با حضور نماینده کاشــمر در مجلس و رئیس مرکز آموزش عالی  
این شهرستان و  دیگر مسئولان برگزار شد و مدیران شهرستان 
کاشمر به بیان دغدغه ها و نگرانی های خود در خصوص اجرایی 
شــدن طرح آمایش مراکز آموزش عالی و از بین رفتن اســتقلال 
تنها دانشگاه دولتی در  این شهرستان پرداختند و مدعی شدند 
وابستگی و استقلال نداشتن  این مرکز دانشگاهی با هزار و 100 
دانشجو نه  تنها کمکی به توسعه و ارتقای فضای علمی نخواهد کرد 
بلکه باعث محدود شدن اختیارات و حذف ردیف مستقل بودجه 
خواهد شــد.نماینده مردم شهرستان های کاشــمر، بردسکن، 
خلیل آباد و کوهســرخ در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به 
دستور وزیر علوم درخصوص ادغام برخی مؤسسات علمی و مراکز 
دانشگاهی در برخی نقاط کشور گفت: این دستور خلاف صریح 
قانون است، چراکه ادغام یا انحلال این مؤسســات و مراکز باید 
به تصویب مجلس شورای اسلامی برســد. حجت الاسلام جواد 
نیک بین در جلســه ای کــه به منظور پیگیری موضوع اســتقلال 
مرکز آموزش عالی کاشمر برگزار شد، بر ضرورت استفاده و بهره 
گیری از ظرفیت بخش های متعدد کاشمر برای توسعه و ارتقای 
مراکز مختلف تأکید کرد و گفت: در این خصوص باید از تمام توان 
و ظرفیت افرادی که دلشان برای پیشرفت و ارتقای منطقه ترشیز 
می تپد در جهت استقلال و وابستگی نداشتن  تنها دانشگاه دولتی 
در این منطقه استفاده کرد. وی با اشــاره به برگزاری جلسه 14 
نفر از نمایندگان مجلس با وزیر علوم مبنی بر جلوگیری از ادغام 
موسسات علمی و دانشگاهی خاطر نشان کرد: با توجه به این که 

وزیر در این جلسه مدعی بود که دستور ادغام از مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی  است، بعد از جلســه در نامه ای خطاب به 
رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تبصره بند الف 
ماده28 بخش ششم نظام اداری شفافیت و مبارزه با فساد قانون 
ششم توسعه اعلام کردیم که ادغام و انحلال مؤسسات علمی و 
دانشگاهی تنها با مصوبه مجلس امکان پذیر است، بنابراین با توجه 
به این که این اقدام باعث نارضایتی در برخی مناطق کشور شده، 
است تقاضای لغو آن را داریم. نماینده کاشمر در مجلس  با اذعان 
به این که بر اساس اسناد بالادستی ادغام یا انحلال دانشگاه ها 
نیازمنــد مصوبه مجلس اســت و تاکنون نیز بــا پیگیری هایی که 
انجام شده چنین مصوبه ای در مجلس قبلی به تصویب نرسیده 
اســت ، یادآور شــد: باید از تمام ظرفیت برای حفظ اســتقلال و 
وابستگی نداشتن تنها دانشگاه دولتی در منطقه استفاده کرد، 
چرا که  فعالیت مستقل دانشگاه دولتی می تواند در کنار همه این 
ظرفیت ها توسعه متوازن را در منطقه رقم بزند. وی با بیان این که 
قطعا اجرایی شدن تصمیم وزارت علوم در منطقه تبعات امنیتی 
و اجتماعی به همراه خواهد داشت، تأکید کرد: پیاده کردن این 
تصمیم  منجر به به خطر افتادن جان بسیاری از دانشجویان می 
شود چراکه آنان باید برای رفتن به دانشگاه روزانه در جاده ای تردد 
کنند که به دلیل حوادث متعدد در سال های اخیر جان 100 نفر 

از هم وطنانمان را گرفته است.

تا زمانی که این مسئله ابلاغ نشود، نمی شود در این 	 
خصوص نظری داد

رئیس دانشــگاه تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان رضوی  
در خصوص زیر مجموعه شــدن مجتمع آموزش عالی کاشــمر 

در دانشگاه تربت حیدریه اظهار کرد: این تصمیمی است که در 
سطح کلان وزارتخانه گرفته شده و  به ظاهر در شورای گسترش 
آموزش عالی هم تصویب شده اما هنوز به ما ابلاغ نشده است.
دکتر محمدحسن فتحی افزود: من از طریق دکتر زنگنه نماینده 
تربت حیدریــه که ارتباطات خوبــی با وزیر علــوم دارند،متوجه 
شــدم که به ظاهر هنوز این موضوع قطعیت پیدا نکرده و از نظر 
کاشــمری ها هم حفظ استقلال شــان مورد اهمیت است.وی 
تصریح کرد: تــا زمانی که این موضوع  ابلاغ نشــود، نمی شــود 
در این خصــوص نظــری داد.فتحی افــزود: نظر شــخصی من 
این اســت که آمدن دانشگاه کاشــمر زیر نظر تربت حیدریه هم 
خوب است و هم ممکن است مشکلاتی در پی داشته باشد .این 
اتفاق از طرفی به افزایش اختیارات و قلمرو و گسترش دانشگاه 
تربت حیدریــه کمک می کنــد و آمار مربــوط به دانشــجویان و 
اعضای هیئت علمی کاشمر  به آمار دانشگاهی که به نام تربت 
حیدریه اســت، اضافه می شــود و با این طرح دانشــگاه کاشمر 
یکی از پردیس های تربت حیدریه خواهد شد و ما از این موضوع 
استقبال می کنیم.وی گفت: از طرفی البته بعد مسافت و نظارت 
هایی که در آن جا بر عهده دانشگاه تربت حیدریه در حوزه های 
مختلف خواهد بود،مسئولیت ما را بیشتر خواهد کرد.فتحی با 
اشاره به صحبت های نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای 
اسلامی گفت: با توجه به صحبت های نماینده  کاشمر و این که 
دانشجویان امنیت نداشته ،برای رفت و آمد از جاده مرگ، ممکن 
است با کمبودهایی که در حوزه نیروی انسانی و پرسنلی داریم، 
فشارهایی وارد کند و البته موقتی خواهد بود.وی خاطر نشان 
کرد: موضوع ادغام دانشــگاه تربت حیدریــه با مجتمع آموزش 

عالی گناباد دیگر مطرح نیست و آن مسئله ملغی شده است.
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